



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.07.2-PERP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO**, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
1	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	R\$ 26.999,90
2	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	R\$ 55.982,00
3	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 7.550,00
4	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	R\$ 30.999,90
<b>VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.07.2-PERP</b>		<b>R\$ 121.531,80</b>

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 03 de julho de 2023.

  
Antonio Lucas Feitoza de Sousa  
Pregoeiro do Município



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.07.2-PE

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 190X0, 90X0, 40M, COM QUATRO PRATELEIRAS REGULARES, COM CHAVE.	UND	RIVEL	3	899,90	2.699,70
2	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS COM CHAVE SIMULTÂNEA., 133X60X47CM.	UND	RIVEL	2	1.500,00	3.000,00
3	MESA DIRETOR START EM L 1700 X1500CM CONFECCIONADO EM MDP COM TAMPO MELAMÍNICO DE 40MM DE ESPESSURA ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA 1MM PAINÉIS LATERAIS EM MDP 25MM PAINEL FRONTAL EM MDP 15MM COM TAMPO EXTENDIDO DE 1,70 EM CIMA DO BALCAO E 1,35 DE TAMPO + 35 CM EM CIMA DO BALCÃO TOTALIZANDO 1,70 BALCÃO DE 1,50X45CM PROFUNDIDADE DA MESA PRINCIPAL 60 CM BALCAO COM 2 GAVETAS + 1 GAVETA PORTA PASTA + 1 PORTA COM PRATELEIRA INTERNAREVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES TAMPO EM MDP 40MM ENGROSSURADO COM BORDA DE 1MM E ACABAMENTO NO ENGROSSURAMENTO; PAINEL LATERAL EM MDP 25MM NA COR DO TAMPO COM BORDA 0,45MM. ARMÁRIO PEDESTAL COM TAMPO EM MDP DE 15MM MACIÇO E CORPO, FRENTE, DIVISÓRIAS E PRATELEIRAS EM MDP 15MM; SAPATAS NIVELADORAS COM REGULAGEM INTERNA; PUXADORES EM ALUMÍNIO ACETINADO; PRATELEIRAS SUPORTAM ATÉ 20KG. GAVETEIRO 2 GAVETAS + 1 PARA PASTAS SUSPENSAS, TAMPO EM MDP 15MM MACIÇO CORPO, LATERAIS E FRENTE DE GAVETAS EM MDP 15MM; GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA PRATELEIRA : COM 2 PLANOS CORES DISPONÍVEIS: MARSALA/PRETO DIMENSÕES DO PRODUTO: 1,70 X 1,50X70 ALTURA DA MESA	UND	RIVEL	1	449,90	449,90
4	BIRÔ RETO BÁSICO COM 2 GAVETAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160X60X74.	UND	RIVEL	3	299,90	899,70
5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIR-002 PRETA DA OTELLO POSSUI ESTILO DIRETOR, É GIRATÓRIA E COM ESTOFADO. ISSO FACILITA O SEU DIA A DIA, COMO PEGAR ARQUIVOS OU SE MOVIMENTAR DE UM LADO PARA O OUTRO. COM UM PESO SUPORTADO DE ATÉ 80KG, TEM ASSENTO E PÉS REGULÁVEIS PARA QUE VOCÊ USUFRUA O QUE ESTA CADEIRA PODE LHE OFERECER. ESTE PRODUTO NÃO É INDICADO PARA USO	UND	OTELLO	1	299,90	299,90



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

	CONTÍNUO. ALÉM DISSO, A ESCOLHA DE UMA CADEIRA DE ESCRITÓRIO CORRETA É IMPRESCINDÍVEL, TANTO PARA A SAÚDE QUANTO PARA A PRODUTIVIDADE					
6	CADEIRA LONGARINA CROMADA 3 LUGARES ESTOFADAS, COM BASE FIXA FORMATO DE "Y" EM AÇO CROMADO COM 4 SAPATAS REGULÁVEIS, A CADEIRA POSSUI BRAÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO. DIMENSÕES: ALTURA DO ENCOSTO 50 CENTÍMETROS; LARGURA DO ASSENTO APROXIMADAMENTE 53 CENTÍMETROS; PROFUNDIDADE DO ASSENTO 48 CENTÍMETROS; LARGURA TOTAL DA LONGARINA 180 CENTÍMETROS. ALTURA DO ENCOSTO COM RELAÇÃO AO CHÃO 78 CENTÍMETROS.	UND	RIVEL	4	800,00	3.200,00
7	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA INJETÁVEL ASSENTO COM ENCOSTO DE FORMATO ANATÔMICO, MOLDURADO EM CHAPA OU MADEIRA EM COMPENSADO DE BOA QUALIDADE. SISTEMA DE FIXAÇÃO POR MEIO DE PORCAS DE GARRAS COM UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS. ENCOSTO MEDINDO 0,40 X 0,27 M E O ASSENTO DE 0,43 X 0,42 M.	UND	RIVEL	3	299,90	899,70
8	PÚLPITO DE ACRÍLICO ESPESSURA 6MM. ALTURA: 120CM, LARGURA: 60CM PROFUNDIDADE: 40CM, COR: TRANSPARENTE. ESTRUTURA CONTENDO: PRATELEIRA, PORTA MICROFONE E PORTA COPO.	UND	DESING GRIL	2	799,90	1.599,80
9	MESA DE CANTO BASE HEXAGONAL, COR PRETA. MATERIAL DA ESTRUTURA 100% MDF; ESPESSURA DO TAMPO 20MM, POSSUI SAPATAS. DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA 58 CM, LARGURA 50CM, PROFUNDIDADE 50 CM.	UND	KELAN	1	224,90	224,90
10	GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS TAMPO E CORPO CONFECCIONADOS EM MDP DE REVESTIDO EM MELAMÍNICO BP COM ACABAMENTO FILETADO. GAVETAS EM CHAPA DE AÇO DOBRADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ EPÓXI, COM CORREDIÇA TELESCÓPICA PARA A GAVETA DE PASTA SUSPensa E CORREDIÇA METÁLICA COM ROLDANAS EM NYLON PARA AS GAVETAS COMUNS, POSSUI RODÍZIOS PARA TRANSPORTE E MANUSEIO.	UND	RIVEL	2	349,90	699,80
11	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA ESPECIFICAÇÃO : MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20M CINZA PESO E DIMENSÕES; ALTURA 75CM, LARGURA 120CM, PROFUNDIDADE: 120CM	UND	RIVEL	1	570,00	570,00
12	ARMÁRIO DE PAREDE EM AÇO ARMÁRIO DE COZINHA TRIPLO COM ESTRUTURA EM AÇO, 03 PORTAS COM ISOLAMENTO ACÚSTICO E DOBRADIÇAS DE PRESSÃO PUXADORES COM ACABAMENTO METALIZADO EM UV E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS. MATERIAL ESTRUTURA AÇO SAE1008 FIXAÇÃO COM PORCAS, PARAFUSOS E ALÇAS PLÁSTICOS. DIMENSÕES 120 X 55 X 30 CM.	UND	ITATIAIA	1	299,90	299,90
13	CADEIRAS EMPILHÁVEIS UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA PARA ESCOLAS E AUDITÓRIOS CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: COURÍSSIMO ENCOSTO:L47 X A33 CM ASSENTO:L46 X P40.5 CM MEDIDAS:L61 X A85 X P56 CM	UND	RIVEL	30	80,00	2.400,00





DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL

	ALTURA DO ASSENTO:44 CM COM BRAÇOS; PRANCHETA ESCAMOTEAVEL PESO: 8 KG MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO HAVER VARIAÇÕES					
14	MESA DE PLÁSTICO INFANTIL CORES VARIADAS EM MATERIAL DE PLÁSTICO REFORÇADO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46X45X40XCM.	UND	MILPLASTIC	4	64,15	256,60
15	CADEIRA FIXA DE PLÁSTICO S/ BRAÇO EMPALHÁVEL MONOBLOCO, ENCOSTO FECHADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KG, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) 100% VIRGEM COM ANTI-UV, USO IRRESTRITO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, CHUVA E SOL.	UND	MILPLASTIC	80	60,00	4.800,00
16	CADEIRA FIXA DE PLÁSTICO INFANTIL S/ BRAÇO EMPALHÁVEL MONOBLOCO, ENCOSTO FECHADO	UND	MILPLASTIC	20	48,00	960,00
17	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVO COM ANTI UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E FÁCIL LIMPEZA. MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO DESSA FORMA GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 68X73X68 CM.	UND	MILPLASTIC	10	44,00	440,00
18	FLANELÓGRAFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X60CM EM ALUMÍNIO E CORES VARIADAS.	UND	SOUZA	2	70,00	140,00
19	QUADRO BRANCO MATERIAL DE ALUMÍNIO, PLÁSTICO E FIBRA DE MADEIRA, NA COR BRANCA, COM ACABAMENTO BRANCO, FORMATO CANTONEIRAS ARREDONDADAS, TIPO DE TAMPO LISO, DIMENSÕES 90 X 120CM.	UND	STALO	4	90,00	360,00
20	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 10 DEGRAUS, ABERTURA EM A, MATERIAL: ALUMÍNIO 100%. CAPACIDADE: 120 KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEGRAUS E PATAMAR ANTIDERRAPANTES, PATAMAR ENLANGUESCIDO, COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, ALÇA DE APOIO PARA AS MÃOS ALTA E SEGURA, PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. TODAS AS CARACTERÍSTICAS E DIMENSÕES DE ACORDO COM A NORMA NBR 13430.	UND	BOTAFOGO	2	400,00	800,00
21	ESTANTE DE AÇO ABERTA ESPECIFICAÇÃO : ESTANTE DE AÇO ABERTA, COM SEIS PRATELEIRA COM 01 REFORÇO CARTOLA EM CADA PRATELEIRA, COM CAPACIDADE PARA RECEBER NO MINIMO 80KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO, COLUNA CONFECCIONADA EM CHAPA 14, PRATELEIRA EM CHAPA 22 E REFORÇO CARTOLA EM CHAPA 24, TRATAMENTO EM FOSFATO DE ZINCO E PINTURA EM PROCESSO ELETROSTATICO NA COR CINZA CLARO	UND	RIVEL	4,00	500,00	2.000,00
TOTAL LOTE 01:		R\$ 26.999,90 ( VINTE E DEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS				

LOTE 02

Item	Descrição do item Especificação	Unid. medida	MARCA	Quant.	Valor médio	Valor total
1	PROJETOR MULTIMÍDIA	UND	GOLDENTEC	3	3.500,00	10.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	<p>5500 LUMENS BRILHO: 5500 LÚMENS CONTRASTE: 5000:1 PROCESSADOR: 1GB RAM + 8GB ROM CORES 16,7 MILHÕES TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD LÂMPADA: LED RESOLUÇÃO NATIVA: 1920 X 1080 PIXELS PROPORÇÃO DE TELA: 4:3 / 16:9 TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 50 A 220 POLEGADAS DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO DE 1,8M ATÉ APROXIMADAMENTE 7,3M DISTÂNCIA MÍNIMA DE PROJEÇÃO: 1,8M AJUSTE TRAPÉZIO VERTICAL: ±15° AJUSTE DE FOCO: MANUAL POTÊNCIA DO ALTO FALANTE: 3 WATTS TENSÃO DE ENTRADA: 100-240V / 50-60 HZ CONECTORES: VGA X1; HDMI X2; USB X2; AV X1; CARTÃO SD X1 SAÍDA DE ÁUDIO 3.5MM X1 COMPATIBILIDADE VÍDEO: AVI/MP4/MKV/FLV/MOV/RMVB/ MPEG1/MPEG2/MPEG4/H.264 ÁUDIO: MP3, WMA, AAC, FLAC, WAV</p>					
2	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE JATO DE TINTA CCLORIDA, BIVOLT, TANQUE DE TINTA DE FABRICA, SCANNER, COPIADORA, CONEXÃO WIFI E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS VISTA, WINDOWS 7. WINDOWS 8/8.1, WINDOWS 10 (32BIT/64BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2 - WINDOWS SERVER 2016,5, MAC OS X 10.6.8 - MAC OS 10.12 OU EQUIVALENTE. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UND	CANON	3	1.700,00	5.100,00
3	<p>NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 OU SUPERIOR, COM ARQUITETURA X86 DE 64 BITS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 2.7 GHZ, 6 MB DE CACHE E NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8GB GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 OU SUPERIOR, HD DE NO MÍNIMO DE 500GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS, OU SUPERIOR EQUIVALENTE, NO IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UND	ASUS	3	4.710,00	14.130,00
4	<p>TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ, MEDINDO 1,80 X 1,80M. PELÍCULA TENCIONADA NAS LATERAIS; PELÍCULA DO TIPO MATTE WHITE; SUPORTE INTEGRADO AO ESTOJO METÁLICO. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UND	GOLDENTEC	2	790,00	1.580,00
5	<p>MOUSE OPTICO 1200 DPI PRETO USB CONEXÃO USB COMPATIVEL COM TODAS AS VERSOES DO WINDOWS 98,2000, ME, XP, VISTA, 7 / MACOS X 9.0 OU SUPERIOR.</p>	UND	BRIGTH	10	15,00	150,00
6	<p>TECLADO COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E PLACA INTERNA PLATAFORMA: WIN 10, COR: PRETO, DIMENSÕES(C X L X A): 43,5 X 13 X 2,5 CM DIMENSÕES DO PRODUTO COM</p>	UND	BRIGTH	06	35,00	210,00



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

	EMBALAGEM(C X L X A): 44,5 X 2,5 X 15 CM. COMPRIMENTO DO CABO: 100 CM.					
7	APARELHO CELULAR TIPO "SMARTPHONE" DIGITAL GSM/4G QUADRIBANDE, ANTENA INTERNA, GRAVADOR DE VOZ, CÂMERA FOTOGRAFICA DE NO MÍNIMO 12.0 MEGAPIXELS, FILMADORA E GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.	UND	SAMSUNG	2	1.190,00	2.380,00
8	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 10 W RMS,P2 PRETA, EP 310 PLAY, CAIXA 1 UNIDADE	UND	MULTILASER	3	27,00	81,00
9	CARTÃO MEMÓRIA COM VELOCIDADE LEITURA / TRANSFERÊNCIA DE 160MB/S, CAPTURAR VÍDEOS EM ALTA QUALIDADE FULLHD E 4K E COM 128GB DE MEMÓRIA + LEITOR USB PARA COMPUTADOR PC E NOTEBOOK.	UND	MULTILASER	2	20,50	41,00
10	HD EXTERNO HD EXTERNO SEAGATE 1TB , ALIMENTAÇÃO, TIPO DE BATERIA , NÃO SE APLICA CACHÊ 64 MB, CONEXÕES USB 3.0, SOFTWARES INCLUSOS, NÃO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 4,8GB/S. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO NÃO INFORMADO PELO FORNECEDOR, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP) 11,5X8X1,5CM.	UND	TOSHIBA	2	245,00	490,00
11	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO BANDEJAS DE ENTRADA (PÁGINAS): 250 FOLHAS E BANDEJA MANUAL 100 FOLHAS BANDEJAS DE SAÍDA (PÁGINAS): 150 FOLHAS CICLO MENSAL 5%COB.A4/RASCUNHO: ATÉ 4.000 PÁGINAS CONSUMO (W): - 510W (OPERAÇÃO) - 7.5W (PRONTO) - 0.9W (SLEEP) DUPLEX: INTEGRADO (PADRÃO) FUNÇÃO: IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX FUNÇÃO COPIADORA: SIM FUNÇÃO FAX: SIM FUNÇÃO SCANNER: SIM GARANTIA DO FABRICANTE (MESES): 12 MESES GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL G/M2: - BANDEJA MANUAL 60 A 200G/M <sup>2</sup> - GAVETA 60 A 120G/M <sup>2</sup> INTERFACE: REDE GIGABIT E USB MEMÓRIA INTERNA: MEMÓRIA DE FAX: ATÉ 400 PÁGINAS NÚMERO DE CÓPIAS: ATÉ 9.999 CÓPIAS (MÁXIMO) REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO %: ATÉ 600X600DPI REND.PRETO (5%COB.A4/RASCUNHO): CONSULTAR CONSUMIVEIS RESOLUÇÃO MÁXIMA (DPI): 1200 X 1200DPI RESOLUÇÃO SCANNER: ATÉ 1200 X 1200DPI SISTEMAS OPERACIONAIS: - WINDOWS 11 - WINDOWS 10 - WINDOWS 7 - WINDOWS CLIENT OS - ANDROID - IOS - MOBILE OS - MACOS 10.15 CATALINA - MACOS 11 BIG SUR - MACOS 12 MONTEREY - WINDOWS 8 - WINDOWS SERVER - LINUX - CITRIX - NOVELL SUPORTE A REDE: - WIRELESS - ETHERNET GIGABIT	UND	HP	2	3.300,00	6.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

	TIPO DE IMPRESSÃO: LASER MONO VELOCIDADE MÁXIMA PRETO (PPM): - A4 40 PPM - CARTA 42 PPM VISOR: 2.7" POLEGADAS (TOUCHSCREEN) VOLTAGEM (V): 110 A 127 VAC (+/- 10%), 60 HZ WIRELESS: SIM (DUAL-BAND 2.4 - 5GHZ)					
12	ALL IN ONE - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME (64 BIT) - PROCESSADOR: INTEL® CORE™ I5-10210U - TELA 23,8" / FULL HD IPS (1920 X 1080) - MEMÓRIA RAM: 1X 8GB RAM DDR4 2666MHZ - ARMAZENAMENTO 1TB HD SATA3 - INTERFACE GRÁFICA: INTEL® HD GRAPHICS 500 TELA: - TAMANHO DE TELA: 23.8" - TIPO DE TELA: FHD IPS - RESOLUÇÃO: FULL HD (1920 X 1080) CONECTIVIDADE: - WIRELESS: INTEL® WIRELESS-AC 9462 (AGN/AC 1X1, 2.4GHZ, BT COMBO) LAN 10/100/1000MB - BLUETOOTH 5.1 +LE ENTRADAS/SAÍDAS: - HDMI: SIM - USB 3.0: SIM (X2) - USB 2.0: SIM (X1) - SLOT PARA CARTÕES: 4-EM-1 - SAÍDA PARA FONE: SIM - SAÍDA PARA MICROFONE: SIM	UND	LG	4	1.890,00	7.560,00
13	NOTEBOOK PROCESSADOR: INTEL CORE I3 GERAÇÃO DO PROCESSADOR: 11ª GERAÇÃO MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 2666MHZ CAPACIDADE DO SSD: 256GB SSD M.2 SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS HOME SL 64 BITS TIPO DE TELA: LCD 15,6" TIPO DE PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA INTEL UHD GRAPHICS CONEXÕES: 2 USB TYPE-A, 1 USB TYPE-C, 1 HDMI CONECTIVIDADE: BLUETOOTH 4.2, WI-FI SEGURANÇA: FIRMWARE TPM 2.0 PLACA WIRELESS: REALTEK RTL8822CE 802.11A/B/G/N/AC (1X1) WEBCAM: VGA LEITOR DE CARTÕES; SD/SDHC/SDXC PLACA DE REDE: REALTEK 10/100/1000 GBE NIC TOUCHPAD: SIM	UND	ASUS	4	1.790,00	7.160,00
<b>TOTAL LOTE 02:</b>		<b>55.982,00 ( CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENOA E OITENTA E DOIS REAIS)</b>				

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	FALANTE DE 12" E CORNETA USB TROCA DE MUSICAS POR PASTA SD CARD RADIO FM E BLUETOOTH 2 CANAIS DE ENTRADA (P10) 1 CANAL DE SAÍDA ESCRAVA 8 OHMS (250 WATTS) SENSIBILIDADE DE ENTRADA: LINE - 500 MV/MIC - 50 MV	UND	DATREL	1	R\$ 4.999,96	R\$ 4.999,96

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

	<p>IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: LINE - 5K OHMS/MIC - 200~600 OHMS          POTÊNCIA MÁXIMA: 250W 4 OHMS          TRANSDUTOR: ALTO-FALANTE: 12"/1 DRIVER/ DIVISOR 4KHZ/12BB          RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: (10DB) 60 HZ A 18KHZ          ALÇA E SUPORTE PARA PEDESTAL          DIMENSÕES EM MM: (ALTURA 560/LARGURA 400/PROFUNDIDADE 400)          CAIXA PASSIVA 250 WATTS          CAIXA PASSIVA 2 VIAS 250 WATTS          1 FALANTE DE 12"          ALÇA E SUPORTE PARA PEDESTAL          ALTURA: 560MM          LARGURA: 400MM          PROFUNDIDADE: 400MM          DESCRIÇÃO DO PRODUTO:          MESA DE SOM STEREO          6 CANAIS (4 MONO + 1 STEREO)          SENDO ENTRADA XLR E DE LINHA P-10 NOS CANAIS MONO          EFEITO REVERB          EQUALIZADOR GRÁFICO DE 7 BANDAS          ENTRADA USB COM TELA DE LCD +48V PHANTOM POWER          EQUALIZAÇÃO DE 2 VIAS (GRAVE E AGUDO) POR CANAL          SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO 110/220 VOLTS          KIT COM :          01 UND CAIXA DATREL ATIVA C/ BLUET (AT12-250)          01 UND CAIXA DATREL PASSIVA (CE12-250)          01 UND CABO P10/P10 (10 METROS)          02 UND TRIPE CAIXA          01 MESA SOUNDVOICE MC6 EUX</p>					
2	BATERIA PARA MICROFONE RECARREGÁVEL 9 V 450 MAH,FX-9V/450 BLISTER LÍTIÓ IÓN MO-9V MOX.	UND	MOX	2	24,30	48,60
3	CARREGADOR DE BATERIA DE MICROFONE HQ - CHARGER007-HQ-NIMH BATTERY CHARGER AA/AAA/E-BLOCK.	UND	MOX	2	74,97	149,94
4	MICROFONE SEM FIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FREQUÊNCIA UHF DE LONGO ALCANCE; 01 (UM) RECEPTOR, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100~240 VAC); 02 (DOIS) MICROFONES DE MÃO COM TRANSMISSOR, ALIMENTADO POR BATERIA; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CASE PARA TRANSPORTE; HOMOLOGADO PELA ANATEL E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	LYCO	2	870,97	1.741,94
5	MICROFONE SEM FIO CABO: 5 METROS; CHAVE ON/OFF; COR:PRETO; IMPEDÂNCIA DE 600 OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 70HZ A 12 KHZ; SENSIBILIDADE A 1 KHZ: -50DB(0DB = 1 V/PA); TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍÓIDE; CABO COM CONECTOR P10; CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	LESON	2	304,78	609,56
TOTAL LOTE 03:					R\$ 7.550,00	

LOTE 04



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL


ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	FREEZER HORIZONTAL - 519LTS COM DUAS PORTAS, 4 PÉS COM RODÍZIOS, CONGELAMENTO RÁPIDO, ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL: PERMITE SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. COR: BRANCO, (220V). COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UND	CONSUL	1	2.999,90	2.999,90
2	LIQUIDIFICADOR - CAPACIDADE DA JARRA 2LITROS NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, COR BRANCA, 220 VOLTS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	UND	MUNDIAL	2,00	170,00	340,00
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL-TRITURADOR INDUSTRIAL 6 LITROS MOTOR FORTE, COM EXCELENTE POTÊNCIA, PROPORCIONANDO O MÁXIMO DE DESEMPENHO. IDEAL PARA A PRODUÇÃO DE AÇAÍ NA TIGELA, SORVETES, MOLHOS, TEMPEROS, SUCOS, LÍQUIDOS EM GERAL. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES..	UND	METAL FERREIRA	1	650,00	650,00
4	BATEDEIRA FABRICADA EM POLIPROPILENO E INOX É FÁCIL DE MONTAR, POSSUI 12 VELOCIDADES E 03 BATEDORES, SENDO UM PARA MASSA LEVE, OUTRO PARA MASSA MÉDIA E ÚLTIMA PARA MASSA PESADA, TUDO ISSO PARA O IDEAL PREPARO DAS RECEITAS. O PRODUTO CONTA COM 700W DE POTÊNCIA, O QUE AGILIZA O SEU TRABALHO; 02 TIGELAS DE 4,5L CADA. ACOMPANHAM PARA AUMENTAR A PRATICIDADE EM DOBRO, PREPARANDO DUAS RECEITAS AO MESMO TEMPO.	UND	MONDIAL	1	422,00	422,00
5	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS CONDICIONADOR DE AR; TIPO SPLIT, HI-WALL (PAREDE), TECNOLOGIA INVERTER; COM SELO PROCEL, CATEGORIA "A" DO INMETRO, TIPO DE OPERAÇÃO FRIO, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 220 V, MONOFÁSICO; COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; EQUIPAMENTO COMPOSTO POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA CONDENSADORA; COM UTILIZAÇÃO DO GÁS R410A; FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO; MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	PHILCO	1,00	2.990,00	2.990,00
6	SMARTTV LED - TELA PLANA DE 32" POLEGADAS RESOLUÇÃO: HD (1366 X 768), CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WI-FI INTEGRADO, CONTROLE REMOTO (COM PILHAS), VOLTAGEM 110-240V, SINTONIA FINA E BUSCA AUTOMÁTICA POR ESTAÇÕES, SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP, POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 10W RMS, ENTRADAS NO MÍNIMO UMA HDMI E UMA USB, CONSUMO (KW/H) IGUAL OU INFERIOR A 65 W, PESO LÍQUIDO APROXIMADO (KG) INFERIOR A 6 KG, COR DO GABINETE: PRETA CABOS DE ENERGIA INCLUÍDOS E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UND	AOC	4	1.810,00	7.240,00
7	AR CONDICIONADO 36.000BTUS	UND	PHILCO	2	3.790,00	7.580,00



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

	CICLO: QUENTE E FRIO TECNOLOGIA: INVERTER TIPO: SPLIT VOLTAGEM: 220V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: SELO PROCEL CONTROLE REMOTO: SIM						
8	SMART TV 50" POLEGADAS: 50" RESOLUÇÃO: 4K RECURSOS : SMART FREQUÊNCIA: 60HZ CONECTIVIDADE: - WI-FI - BLUETOOTH 4.2 CONEXÕES: - 3 HDMI - 1 USB - 1 LAN - 1 ANTENA CONTROLE REMOTO: SIM VOLTAGEM: BIVOLT	UND	HQ	2,00	2.190,00	4.380,00	
9	GELADEIRA/REFRIGERADOR TIPO DE DEGELO : FROST FREE TIPO DE PORTA: DUPLEX QUANTIDADE DE PORTAS: 2 COR: BRANCO CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER: 86 LITROS FREQUÊNCIA: 60HZ PAINEL: SIM, EXTERNO. DISPLAY ELETRÔNICO LED COM MOSTRADOR FRONTAL DE TEMPERATURA. VOLTAGEM: 220V	UND	ESMALTEC	2,00	2.199,00	4.398,00	
TOTAL LOTE 04:		30.999,90 ( TRINTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)					
TOTAL GERAL:		R\$ 113.981,80 ( CENTO E TREZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).					

Dep. Irupuan Pinheiro-CE, 03 de julho de 2023.

  
**Antonio Lucas Feitoza de Sousa**  
Pregoeiro do Município